ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

марта 2023 г.

г. Изобильный

Об организации отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков
Изобильненского городского округа в
летний период 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
дислокацию лагерей с дневным пребыванием детей для учащихся об

щеобразовательных учреждений Изобильненского городского округа на 2023
год (Приложение 1).

сроки работы лагерей с дневным пребыванием детей для обучающихся
общеобразовательных организаций Изобильненского городского округа
Ставропольского края на 2023 год (Приложение 2).

дислокацию пришкольных площадок без питания для обучающихся
общеобразовательных организаций Изобильненского городского округа
Ставропольского края на 2023 год (Приложение 3).

сроки работы пришкольных площадок без питания для обучающихся
общеобразовательных организаций Изобильненского городского округа
Ставропольского края на 2023 год (Приложение 4).

дислокацию временной трудовой занятости обучающихся в летний пе
риод 2023 года (Приложение 5).

квоту по льготным путевкам в загородные лагеря в летний период
2023 года (Приложение 6).

план мероприятий отдела образования администрации Изобильненско
го городского округа Ставропольского края по организации оздоровления,
отдыха и занятости детей и подростков (Приложение 7).

2. Елавному специалисту отдела образования администрации Изобиль
ненского городского округа Ставропольского края Воробьевой Е.М.:

2.1. Принять меры для подготовки и организованного открытия летней
оздоровительной кампании в образовательном комплексе Изобильненского
городского округа

2.2. Провести методические совещания с заместителями директоров по
воспитательной работе, начальниками пришкольных лагерей с дневным пре
быванием детей.

2.3. Обеспечить координацию действий по организации временной
трудовой занятости подростков.

3. Заместителю директора МКУ ИГОСК «ЦООУ» Лапиной О.В., обес
печить контроль за своевременным перемещением финансовых средств для
обеспечения оплаты труда несовершеннолетних, занятых во временных ра
ботах.

4. Консультанту отдела образования администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края Зориной С.В. обеспечить организа
цию отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, обучающихся в государственных образовательных
учреждениях, детей-инвалидов.

5. Руководителям МБУДО «Центр внешкольной работы» ИГОСК Бо
ровской И.П., МБУДО «Центр технического творчества» ИГОСК Бычкову
Л.И., МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа» ИГОСК Фатееву
В.В.:

5.1. К 19 мая разработать и предоставить главному специалисту отдела
образования администрации Изобильненского городского округа Воробьевой
Е.М. план и график работы профильных отрядов на базе пришкольных лаге
рей с дневным пребыванием детей.

6. Руководителям образовательных учреждений:
6.1. Разработать план мероприятий по организации оздоровления, от

дыха и занятости детей и подростков в 2023 году в соответствии с профиль
ной направленностью, и до 19 мая представить его главному специалисту от
дела образования администрации Изобильненского городского округа Воро
бьевой Е.М.

6.2. Организовать работу и обеспечить функционирование в течение
всего летнего периода пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей.

6.3. Установить режим работы пришкольных лагерей с дневным пре
быванием детей с 8-00 до 14-00 с двухразовым питанием из расчета 153, 26
рублей на одного ребенка в день.

6.4. Совершенствовать и развивать новые формы летнего отдыха де
тей: профильные смены, отряды, отдых по месту жительства, туристические
маршруты.

6.5. Организовать работу пришкольных площадок без питания с режи
мом работы с 9-00 до 12-00 в соответствии с дислокацией. Назначить ответ
ственных педагогических работников за организацию работы пришкольных
площадок без питания.

6.6. Обеспечить летней трудовой занятостью подростков в возрасте с
14 до 18 лет из числа учащихся, состоящих на различных видах профилакти
ческого учета, а также подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуа
ции, согласно дислокации.

6.7. Обеспечить соблюдение техники безопасности при организации
работ по временной трудовой занятости учащихся.

6.8. Назначить ответственных лиц за сохранение жизни и здоровья
подростков.

6.9. Обеспечить соблюдение прав несовершеннолетних граждан в сфе
ре трудовых отношений.

6.10. Провести инструктажи с учащимися, их родителями по профи
лактике детского травматизма, в том числе дорожно-транспортного, пожа
ров, несчастных случаев на воде, соблюдению техники безопасности и
охране здоровья детей в пришкольных лагерях с дневным пребыванием де
тей, в том числе во время проведения массовых мероприятий, экскурсий и
поездок. Своевременно (в течение одних суток) информировать отдел обра
зования администрации Изобильненского городского округа обо всех
несчастных случаях и чрезвычайных происшествиях с детьми в летний пери
од.

6.11. Принять меры:
- по обеспечению выполнения плана мероприятий по организации

оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в летний период 2023
года;

-по прохождению гигиенического обучения и аттестации педагогов,
работающих в лагерях с дневным пребыванием детей;

- к укреплению и развитию материально-технической базы оздорови
тельных учреждений;

- по своевременному проведению барьерной акарицидной обработки
территории летних оздоровительных учреждений, предусмотрев пятиднев
ный перерыв с момента обработки до открытия лагерной смены;

- по обеспечению необходимого запаса репеллентов в каждом лагере с
дневным пребыванием детей на весь летний период;

- по необходимому запасу дезинфицирующих средств в каждом лагере
с дневным пребыванием детей на весь летний период;

- по обеспечению летних оздоровительных учреждений качественной
питьевой водой.

- по соблюдению в лагерях с дневным пребыванием детей и на приш
кольных площадках санитарно-эпидемиологических правил по профилактике
новой коронавирусной инфекции;

- по проведению разъяснительной работы с сотрудниками лагерей с
дневным пребыванием и пришкольных площадок по вопросам вакцинации от
новой коронавирусной инфекции COVID-19;

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Изобильненско-
го городского округа Ставро
польского края
от марта 2V23 года №

ДИСЛОКАЦИЯ
лагерей с дневным пребыванием детей для учащихся общеобразовательных

учреждений Изобильненского городского округа на 2023 год

п/п
Наименование

учреждения
Количество детей Всего

июнь Июль
6-10
лет

11-15
лет

6-10
лет

11-15
лет

МБОУ «СОШ №1» ИГОСК 0 0 80 60 140
~т г~ МБОУ «СОШ №2» ИГОСК 0 0 80 50 130

Т. МБОУ «СОШ №3» ИГОСК 40 20 100 30 190
4. МКОУ «СОШ №4» ИГОСК 90 35 30 10 165

МКОУ «СОШ №5» ИГОСК 40 20 30 20 110
“ 67“ МКОУ «СОШ №6» ИГОСК 35 20 25 10 90

МБОУ «СОШ №7» ИГОСК 0 0 85 55 140
8. МБОУ «СОШ №8 имени А.В.

Грязнова» ИГОСК 45 25 40 20 130
9. МКОУ «СОШ №9» ИГОСК 25 15 25 10 75
10. МБОУ «СОШ№10» ИГОСК 40 35 35 25 135
11. МБОУ «СОШ №11» ИГОСК 80 45 55 35 215
12. МКОУ «СОШ №12» ИГОСК 25 15 15 10 65
13. МКОУ «СОШ №13» ИГОСК 30 20 25 15 90
14. МБОУ «СОШ №14 имени

Г.Т. Мещерякова» ИГОСК 70 35 50 25 180
15. МКОУ «СОШ №15» ИГОСК 50 20 40 10 120
16. МБОУ «СОШ №16» ИГОСК 65 30 55 20 170
17. МБОУ «СОШ №17» ИГОСК 70 40 60 30 200
18. МБОУ «СОШ №18» ИГОСК 80 40 60 20 200
19. МБОУ «СОШ №19» ИГОСК 0 0 90 60 150
20. МКОУ «СОШ №20» ИГОСК 25 10 20 5 60

217 МКОУ «СОШ №21» ИГОСК 20 15 15 10 60
22. МКОУ «ООШ №22» ИГОСК 7 3 7 3 20

МКОУ «СОШ №24» ИГОСК 30 10 20 10 70
ИТОГО: 1320 1585 2905

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Изобильненско-
го городского округа Ставро
польского края
от марта 2023 года №

СРОКИ
работы лагерей с дневным пребыванием детей для обучающихся общеобра
зовательных организаций Изобильненского городского округа Ставрополь

ского края на 2023 год

п/п
Наименование

учреждения
Сроки работы

1 смена 2 смена
~ 7 Г 3 4

1. МБОУ «СОШ №1» ИГОСК - 06.07 - 26.07
2. МБОУ «СОШ №2» ИГОСК - 06.07-26.07
3. МБОУ «СОШ №3» ИГОСК 13.06-03.07 06.07 - 26.07
4. МКОУ «СОШ №4» ИГОСК 01.06-22.06 26.06 -  14.07
5. МКОУ «СОШ №5» ИГОСК 01.06-22.06 26.06 -  14.07
6. МКОУ «СОШ №6» ИГОСК 01.06-22.06 26.06 -  14.07
7. МБОУ «СОШ №7» ИГОСК - 26.06 -  14.07
8. МБОУ «СОШ №8 имени

А.В. Грязнова» ИГОСК
01.06-22.06 26.06 -  14.07

9. МКОУ «СОШ №9» ИГОСК 01.06-22.06 26.06 -  14.07
10. МБОУ «СОШ№ 10» ИГОСК 01.06-22.06 26.06 -  14.07
11. МБОУ «СОШ №11» ИГОСК 01.06-22.06 26.06 -  14.07
12. МКОУ «СОШ №12» ИГОСК 01.06-22.06 26.06 -  14.07
13. МКОУ «СОШ №13» ИГОСК 13.06-03.07 06.07 - 26.07
14. МБОУ «СОШ №14 имени

Г.Т. Мещерякова» ИГОСК 13.06-03.07 06.07 - 26.07

15. МКОУ «СОШ №15» ИГОСК 01.06-22.06 26.06 -  14.07
16. МБОУ «СОШ №16» ИГОСК 13.06-03.07 06.07 - 26.07
17. МБОУ «СОШ №17» ИГОСК 13.06-03.07 06.07 - 26.07
18. МБОУ «СОШ №18» ИГОСК 01.06-22.06 26.06 -  14.07
19. МБОУ «СОШ №19» ИГОСК - 06.07 - 26.07
20. МКОУ «СОШ №20» ИГОСК 01.06-22.06 26.06 -  14.07
21. МКОУ «СОШ №21» ИГОСК 01.06-22.06 26.06 -  14.07
22. МКОУ «ООШ №22» ИГОСК 13.06-03.07 06.07 - 26.07
23. МКОУ «СОШ №24» ИГОСК 13.06-03.07 06.07 - 26.07

Приложение 3
к приказу отдела образования
администрации Изобильненско-
го городского округа Ставро
польского края
от марта 2023 года №

ДИСЛОКАЦИЯ
пришкольных площадок без питания для обучающихся общеобразователь

ных организаций Изобильненского городского округа Ставропольского края
на 2023 год.

^N2
п/п Наименование учреждения Количество детей Всегоиюнь июль август
~Г~ ~ 7 Г 3 ~4~ 6

1. МБОУ «СОШ № 1» и г о с к - - 33 33
2. МБОУ «СОШ №2» ИГОСК - - 32 32
3. МБОУ «СОШ №3» ИГОСК - - 32 32
4. МКОУ «СОШ №4» ИГОСК - - 33 33
5. МКОУ «СОШ №5» ИГОСК - - 32 32
6. МКОУ «СОШ №6» ИГОСК - - 32 32
7. МБОУ «СОШ №7» ИГОСК - - 38 38
8. МБОУ «СОШ №8 имени А.В.

Грязнова» ИГОСК
- - 32 32

9. МКОУ «СОШ №9» ИГОСК - - 32 32
10. МБОУ «СОШ№ 10» ИГОСК - - 33 33
11. МБОУ «СОШ №11» ИГОСК - - 33 33
12. МКОУ «СОШ №12» ИГОСК - - 31 31
13. МКОУ «СОШ №13» ИГОСК - - 32 32
14. МБОУ «СОШ №14 имени Г.Т.

Мещерякова» ИГОСК
- - 33 33

15. МКОУ «СОШ №15» ИГОСК - - 37 37
16. МБОУ «СОШ №16» ИГОСК - - 33 33
17. МБОУ «СОШ №17» ИГОСК - - 33 33
18. МБОУ «СОШ №18» ИГОСК - - 42 42
19. МБОУ «СОШ №19» ИГОСК - 38 38
20. МКОУ «СОШ №20» ИГОСК - - 31 31
21. МКОУ «СОШ №21» ИГОСК - - 21 21
22. МКОУ «ООШ №22» ИГОСК - - 26 26
23. МКОУ «СОШ №24» ИГОСК - - 31 31

ИТОГО: - - 750 750

Приложение 4
к приказу отдела образования
администрации Изобильненско-
го городского округа Ставро
польского края
от марта 2V23 года №

СРОКИ
работы пришкольных площадок без питания для обучающихся общеобразо
вательных организаций Изобильненского городского округа Ставропольско

го края на 2023 год
2N9
п/п Наименование учреждения Сроки работы
1. МБОУ «СОШ № 1» и г о с к 31.07-11.08
2. МБОУ «СОШ №2» ИГОСК 31.07-11.08
3. МБОУ «СОШ №3» ИГОСК 31.07-11.08
4. МКОУ «СОШ №4» ИГОСК 17.07-28.07
5. МКОУ «СОШ №5» ИГОСК 17.07-28.07
6. МКОУ «СОШ №6» ИГОСК 17.07-28.07
7. МБОУ «СОШ №7» ИГОСК 17.07-28.07
8. МБОУ «СОШ №8 имени А.В. Грязнова» ИГОСК 17.07-28.07
9. МКОУ «СОШ №9» ИГОСК 17.07-28.07
10. МБОУ «СОШ№10» ИГОСК 17.07-28.07
11. МБОУ «СОШ №11» ИГОСК 17.07-28.07
12. МКОУ «СОШ №12» ИГОСК 17.07-28.07
13. МКОУ «СОШ №13» ИГОСК 31.07-11.08
14. МБОУ «СОШ №14 имени Г.Т. Мещерякова»

ИГОСК
31.07-11.08

15. МКОУ «СОШ №15» ИГОСК 17.07-28.07

16. МБОУ «СОШ №16» ИГОСК 31.07-11.08
17. МБОУ «СОШ №17» ИГОСК 31.07-11.08
18. МБОУ «СОШ №18» ИГОСК 17.07-28.07
19. МБОУ «СОШ №19» ИГОСК 31.07-11.08
20. МКОУ «СОШ №20» ИГОСК 17.07-28.07
21. МКОУ «СОШ №21» ИГОСК 17.07-28.07
22. МКОУ «ООШ №22» ИГОСК 31.07-11.08
23. МКОУ «СОШ №24» ИГОСК 31.07-11.08

Приложение 5
к приказу отдела образования

администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

от марта 2023 года №
ДИСЛОКАЦИЯ

временной трудовой занятости обучающихся в летний период 2023 года

п/п Наименование
учреждения

Количество детей Всего
март июнь июль август

1. МБОУ «СОШ №1» ИГОСК 6 11 11 28
2. МБОУ «СОШ №2» ИГОСК 6 9 15
3. МБОУ «СОШ №3» ИГОСК 6 12 18
4. МКОУ «СОШ №4» ИГОСК 10 8 18
5. МКОУ «СОШ №5» ИГОСК 9 9
6. МКОУ «СОШ №6» ИГОСК 5 3 8
7. МБОУ «СОШ №7» ИГОСК 6 6 9 21

8. МБОУ «СОШ №8 имени А.В.
Грязнова» ИГОСК 10 10

9. МКОУ «СОШ №9» ИГОСК 6 6
10. МБОУ «СОШ№10» ИГОСК 5 8 13
И. МБОУ «СОШ №11» ИГОСК 6 10 8 24
12. МКОУ «СОШ №12» ИГОСК 4 4
13. МКОУ «СОШ №13» ИГОСК 5 5

14. МБОУ «СОШ №14 имени Г.Т.
Мещерякова» ИГОСК 6 10 16

15. МКОУ «СОШ №15» ИГОСК 6 6
16. МБОУ «СОШ №16» ИГОСК 9 9 18
17. МБОУ «СОШ №17» ИГОСК 11 10 21
18. МБОУ «СОШ №18» ИГОСК 6 6 10 22
19. МБОУ «СОШ №19» ИГОСК 6 10 8 24
20. МКОУ «СОШ №20» ИГОСК 4 4
21. МКОУ «СОШ №21» ИГОСК 4 4
22. МКОУ «ООШ №22» ИГОСК 3 3
23. МКОУ «СОШ №24» ИГОСК 3 3

ИТОГО: 70 95 80 55 300

Приложение 6
к приказу отдела образования
администрации Изобильненско-
го городского округа Ставро
польского края
от апреля 2023 года №

Квота по льготным путевкам в загородные лагеря
в летний период 2023 года.

№ п\п Наименование общеобразовательной организации Кол-во путевок
1. МБОУ «СОШ № 1» и г о с к 4
2. МБОУ «СОШ № 2» и г о с к 2
3. МБОУ «СОШ № 3» ИГОСК 3
4. МКОУ «СОШ № 4» ИГОСК 3
5. МКОУ «СОШ № 5» ИГОСК 1
6. МКОУ «СОШ № 6» и г о с к 1
7. МБОУ «СОШ № 7» ИГОСК 4
8. МБОУ «СОШ № 8 им. А.В. Грязнова» ИГОСК 2
9. МКОУ «СОШ № 9» ИГОСК 1
10. МБОУ «СОШ № 10» ИГОСК 2
11. МБОУ «СОШ № 11» ИГОСК 4
12. МКОУ «СОШ № 12» ИГОСК 1
13. МКОУ «СОШ № 13» ИГОСК 1
14. МБОУ «СОШ № 14 им. Г.Т. Мещерякова» ИГОСК 3
15. МКОУ «СОШ № 15» ИГОСК 1
16. МБОУ «СОШ № 16» ИМРСК 3
17. МБОУ «СОШ № 17» ИГОСК 3
18. МБОУ «СОШ № 18» ИГОСК 4
19. МБОУ «СОШ № 19» ИГОСК 4
20. МКОУ «СОШ № 20» ИГОСК 1
21. МКОУ «СОШ № 21» ИГОСК 1
22. МКОУ «ООШ № 22» ИГОСК 1
23. МКОУ «СОШ № 24» ИГОСК 1

В С Е Г О : 51

Приложение 7
к приказу отдела образования
администрации Изобильненско-
го городского округа Ставро
польского края
от марта 2023 года №

ПЛАН
мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

и подростков Изобильненского городского округа
Ставропольского края в летний период 2023 года

JN2
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения
Ответственный

исполнитель
1 ~ 1 3 4

1

?

3

4

Провести месячник по подготовке к лет- 19 апреля-1 9  отдел образования,
нему труду и отдыху учащихся мая 2023 года руководители об

щеобразовательных
учреждений

11ровести инструктивно-методические со- апрель-май отдел образования
вещания с начальниками лагерей с днев- 2023 года
ным пребыванием детей с приглашением
сотрудников правоохранительных орга
нов, органов здравоохранения, комитета
по физической культуре и туризму, отдела
культуры
Провести родительские собрания по во
просу выполнения законодательства Рос
сийской Федерации, Ставропольского края
подростками в период летних каникул

до 19 мая отдел образования,
2023 года руководители об

щеобразовательных
учреждений

Привести помещения детских оздорови
тельных лагерей с дневным пребыванием
детей в соответствие с требованиями са
нитарных правил и пожарной безопасно
сти

до 19 мая руководители об-
2023 года щеобразовательных

учреждений

5

6

7

8

9

Подготовить помещения для временной
изоляции детей в оздоровительных учре
ждениях

до 19 мая руководители об-
2023 года щеобразовательных

учреждений
Организовать прохождение гигиеническо
го обучения и аттестации педагогов, рабо
тающих в лагерях с дневным пребыванием
детей
Провести инструктаж с педагогическими
работниками по охране жизни и здоровья
детей, правилам поведения на улице, на
воде в летний период

до 19 мая
2023 года

до 19 мая
2023 года

отдел образования,
руководители об
щеобразовательных
учреждений
руководители об
щеобразовательных
учреждений

Принять меры по профилактике детского
травматизма, в том числе дорожно-
транспортного, пожаров, несчастных слу
чаев на воде в каникулярный период

в течение лет- отдел образования,
ней кампании руководители об

щеобразовательных
учреждений

Закрепить учащихся, состоящих на всех в течение лет- руководители об-
видах профилактического учета, на пери- ней кампании щеобразовательных
од летних каникул за педагогическими ра- учреждений
ботинками

ID Обеспечить соблюдение санитарно-
противоэпидемического режима и без
опасность пребывания детей в лагерях с
дневным пребыванием детей, а также в
местах труда и отдыха школьников

в течение лет
ней кампании

отдел образования,
руководители об
щеобразовательных
учреждений

11 Принять меры по профилактике правона
рушений среди несовершеннолетних,
обеспечить организацию досуга подрост
ков, состоящих на различных видах про
филактического учета

в течение лет- отдел образования,
ней кампании руководители об

щеобразовательных
учреждений

12  Принять участие в межведомственной
профилактической операции «Подросток»

до 19 мая отдел образования,
2023 года руководители об

щеобразовательных
учреждений

13 Организовать временную трудовую заня
тость подростков, состоящих на различ
ных видах профилактического учета, а
также подростков, находящихся в трудной
жизненной ситуации

в течение лет- отдел образования,
ней кампании руководители об

щеобразовательных
учреждений

14 Организовать в летний период работу
учащихся на пришкольных участках с
письменного согласия родителей

в течение лет- отдел образования,
ней кампании руководители об

щеобразовательных
учреждений

15 Провести барьерные акарицидные обра
ботки территорий пришкольных лагерей с
дневным пребыванием детей (не менее
50м от границы площади лагеря), преду
смотрев пятидневный перерыв со дня об
работки до открытия лагерной смены,
проведение дератизации и дезинсекции
перед началом функционирования

в течение лет- отдел образования,
ней кампании руководители об

щеобразовательных
учреждений

16

17

Обеспечить пришкольные лагеря с днев
ным пребыванием детей горюче
смазочными материалами для выездных
экскурсий, а также спортивным инвента
рём, настольными играми, принадлежно
стями для рисования, медицинскими ап
течками, укомплектованными репеллен
тами
Обеспечить соблюдение санитарно
противоэпидемического режима и без
опасность пребывания детей в летних
оздоровительных учреждениях, а также в
местах труда и отдыха школьников

в течение лет- отдел образования,
ней кампании руководители об

щеобразовательных
учреждений

в течение лет- отдел образования,
ней кампании руководители об

щеобразовательных
учреждений